REQUERIMENTO Nº 076/2020

Súmula:

Requer à Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal solicitando informações sobre a obra de asfalto que

liga a estrada até a Vila Canarinho.

Senhor Presidente

 Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações sobre a obra de asfalto que liga até a estrada

Vila Canarinho, mais especificamente que seja encaminhado a esta Casa contratos, cópia das

licitações e agendamento para teste de análise para espessura do asfalto do trecho supra

citado, valores já empenhados a empresa responsável pela obra.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação se faz necessária, considerando que estas

informações são importantes para esclarecimentos e conhecimento de toda a população

duovizinhense.

De tal modo, pensando nas necessidades dos munícipes se fazem

necessárias as informações indicadas.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 27 de novembro de 2020.

Deolino Benini Junior

           Vereador